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Yttrande avseende promemorian En samlad 
myndighetsfunktion för ökad effektivitet och 
minskad sårbarhet i statens arbete med statsstöd 
(KN2025/00943) 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerat promemoria.  

Formas lämnar följande synpunkter. 

Formas ställningstagande 

Formas lämnar statsstöd i enlighet med förordning (2017:195) om stöd till forskning och 
utveckling samt innovation inom miljö, areella näringar och samhällsbyggande. 

Formas välkomnar förslaget om att inrätta en samlad funktion för hantering av statsstöd, då detta 
bedöms kunna underlätta myndighetens arbete med tillämpningen av nämnda förordning. 

Formas vill särskilt betona vikten av att vägledningsinsatserna kompletteras med lättillgängligt och 
praktiskt stödmaterial, för att främja en enhetlig och effektiv tillämpning inom hela den offentliga 
sektorn. Formas uppfattar att tillämpningen i vissa fall varierar mellan olika stödgivare, vilket 
understryker behovet av tydlig vägledning för att stödgivare ska kunna tolka och tillämpa 
statsstödsregelverket på ett korrekt och rättssäkert sätt.  

Formas anser vidare att förslaget är underfinansierat, särskilt vad gäller den del som rör vägledning 
till statliga myndigheter. Med hänsyn till det stora behovet hos stödgivare av att tolka och tillämpa 
statsstödsregelverket finns en risk att funktionens effektivitet begränsas, liksom möjligheten att 
erbjuda ett ändamålsenligt stöd. Det är därför avgörande att den föreslagna funktionen tilldelas 
tillräckliga resurser redan från start för att säkerställa att vägledningen blir ändamålsenlig och 
användbar.  

Förslaget om två årsarbetskrafter bedöms inte vara tillräckligt för att möta behovet av vägledning. 
Detta är särskilt viktigt med tanke på att behovet kan komma att förändras, exempelvis till följd av 
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justeringar i EU:s regelverk eller en ökad efterfrågan från stödgivande aktörer. En sådan vägledning 
är även avgörande för att ge företag goda förutsättningar att göra rätt från början. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande generaldirektör Emma Gretzer, efter föredragning 
av jurist Salina Elmi.  

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

 

Emma Gretzer 
 
 Salina Elmi 
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